
 
 
 

Uchwała Nr XLVII/204/2010      
Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 30 sierpnia 2010 roku 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia woli dofinansowania planowanej 

rozbudowy Szpitala Powiatowego w Złotowie. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz art. 55 ust. 1 pkt 3 i 

ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j. Dz.U. z 2007 r., Nr  

14 poz. 89 ze zmianami) Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§1. W uchwale Nr XXXIV/147/2009 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 14 lipca 2009 roku 
w sprawie wyrażenia woli dofinansowania planowanej rozbudowy Szpitala Powiatowego w 
Złotowie §1 otrzymuje brzmienie: 

„§1.1. Wyraża się wolę dofinansowania z budżetu Powiatu Złotowskiego w roku 2011 
rozbudowy Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 wyniesie 932.040 zł. 
3. Środki, o których mowa w ust. 2 zostaną uwzględnione w Wieloletnim Programie 
Inwestycyjnym, stanowiącym załącznik do uchwały budżetowej na rok 2010 oraz 
Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2011 i lata następne.” 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 



 
 

Uzasadnienie do  uchwały Nr XLVII/204/2010 
Rady Powiatu  Złotowskiego z dnia 30 sierpnia 2010 roku 

 
Zgodnie z art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu; z kolei przepisy art. 55 ust. 1 pkt 3 i 

ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej stanowią, iż zakład 

opieki zdrowotnej prowadzony w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej może otrzymywać dotacje budżetowe na remonty, inwestycje, w tym zakup 

aparatury i sprzętu medycznego, dotacje może przyznać podmiot, który utworzył zakład. 

Powiat Złotowski jest organem założycielskim Szpitala Powiatowego im. Alfreda 

Sokołowskiego w Złotowie. Szpital ubiegał się o dofinansowanie z Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013 projektu „Kompleksowa Rozbudowa 

Szpitala Powiatowego im. A. Sokołowskiego w Złotowie” w ramach Działania 5.3 Poprawa 

Warunków Funkcjonowania Systemu Ochrony Zdrowia w Województwie. W związku z 

koniecznością udokumentowania zabezpieczenia środków na pokrycie wkładu własnego w 

wysokości 25% kosztów kwalifikowalnych oraz 100% kosztów niekwalifikowalnych Rada 

Powiatu Złotowskiego uchwałą Nr XXXIV/147/2009 z dnia 14 lipca 2009 roku w sprawie 

wyrażenia woli dofinansowania planowanej rozbudowy szpitala przyznała dofinansowanie 

projektu w latach 2010 - 2011 w łącznej kwocie 3.096.008,22 zł.  

Wobec faktu, iż Szpital Powiatowy w Złotowie nie otrzymał dofinansowania ze środków 

WRPO na lata 2007-2013, a rozbudowa szpitala, z uwagi na wymogi dotyczące standardów 

leczenia jest konieczna, zasadna jest rozbudowa bez udziału środków zewnętrznych, w 

zakresie ograniczonym do niezbędnego. Ponieważ nieuzyskanie dofinansowania ze środków 

WRPO spowodowało istotną zmianę projektu zasadne jest ograniczenie udziału Powiatu 

Złotowskiego w przedsięwzięciu do kwoty 932.040 zł i przeniesieniu wydatku do planu 

finansowego roku 2011.  

Zmiana będzie podstawą do umieszczenia dofinansowania w Wieloletnim Programie 

Inwestycyjnym, stanowiącym załącznik do uchwały budżetowej na rok 2010 oraz do ujęcia 

kwoty wydatku w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w przyszłym budżecie.  

 

 

 
. 


